МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ З’У/у*-
----------

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы
Борисовского района «Социальная
поддержка граждан в Борисовском
районе» на 2020 год

В соответствии с п. 3.19. постановления администрации Борисовского
района от 13 сентября 2013 года № 75 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Борисовского района»:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы
Борисовского района «Социальная поддержка граждан в Борисовском районе»
на 2020 год.

2.Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети
Интернет.

3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Борисовского района по социально-культурному
развитию Кравченко С.Н.

Of »

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Борисовского района от
с 2020г№

ПЛАН
реализации муниципальной программы Борисовского района

«Социальная поддержка граждан в Борисовском районе»
на 2020 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия,
мероприятия, проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат

реализации (с
указанием
значения

показателя
конечного,

непосредстве
иного

результата)

Срок
начала

реализац
ии

Срок
окончан

ия
реализац

ИИ

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
год

в том числе:

Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Консоли-
дированны
е бюджеты
муниципа

льных
образовани

й

Террито
риальные
государст

венные
вне

бюджетны
е фонды

Иные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 /7 12
Всего по муниципальной
программе Социальная
поддержка граждан в
Борисовском районе

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

МБУССЗН
«Комплексный центр

социального
обслуживания

населения Борисовского
района»

2020г. 2025г. 174265,8 48269,0 115956,3 7040,5 0 3000,0

1 Подпрограмма 1
Развитие мер социальной

поддержки отдельных
категорий граждан

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

2020г. 2025 г. 67136,0 27621,0 34275,0 5240,0 0 0

3
2 Основное мероприятие 1.1

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг
ветеранам труда

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

1,2 тыс.чел 2020г. 2025 г. 7787,0 0 7787,0 0 0 0

3 Основное мероприятие 1.2
Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг
реабилитированным лицам и
лицам, признанным
пострадавшими от
политических репрессий

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

55 чел 2020г. 2025 г. 252,0 0 252,0 0 0 0

4 Основное мероприятие 1.3
Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг
многодетным семьям

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района 1,5 тыс.чел 2020г. 2025 г. 4441,0 0 4441,0 0 0 0

5 Основное мероприятие 1.4
Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг иным
категориям граждан

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района 218 чел 2020г. 2025 г. 1478,0 0 1478,0 0 0 0

6 Основное мероприятие 1.5
Выплата на предоставление
гражданам адресных
субсидий на оплату жилья и
коммунальных услуг

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

115 чел 2020г. 2025 г. 1038,0 0 1038,0 0 0 0

7 Основное мероприятие 1.6
Выплата пособия лицам,
которым присвоено звание
«Почетный гражданин
Белгородской области»

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

1 чел 2020г. 2025 г. 167,0 0 167,0 0 0 0

8 Основное мероприятие 1.7
Выплата на оплату
ежемесячных денежных
выплат ветеранам труда,
ветеранам военной службы

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

1,0 тыс.чел 2020г. 2025 г. 11661,0 0 11661,0 0 0 0

9 Основное мероприятие 1.8
Выплата на ежемесячные
денежные выплаты
труженикам тыла

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

3 чел 2020г. 2025 г. 37,0 0 37,0 0 0 0

¥
10 Основное мероприятие 1.9

Выплата на оплату
ежемесячных денежных
выплат реабилитированным
лицам

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

14 чел 2020г. 2025 г. 195,0 0 195,0 0 0 0

11 Основное мероприятие 1.10
Выплата на оплату
ежемесячных денежных
выплат лицам, родившимся в
период с 22 июня 1923
года по 3 сентября 1945 года
(Дети войны)

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района 460 чел 2020г. 2025 г. 5192,0 0 5192,0 0 0 0

12 Основное мероприятие 1.11
Выплата на выплату
субсидий ветеранам боевых
действий и другим
категориям военнослужащих

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

30 чел 2020г. 2025 г. 90,0 0 90,0 0 0 0

13 Основное мероприятие 1.12
Выплата на осуществление
полномочий субъекта Российской
Федерации на выплату
ежемесячных пособий отдельным
категориям граждан (инвалидам
боевых действий I и II групп, а
также членам семей
военнослужащих и сотрудников,
погибших при исполнении
обязанностей военной службы
или служебных обязанностей в
районах боевых действий; вдовам
погибших (умерших) ветеранов
подразделений особого риска)

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

8 чел 2020г. 2025 г. 82,0 0 82,0 0 0 0

14 Основное мероприятие 1.13
Выплата на предоставление
материальной и иной помощи
для погребения

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

31 чел 2020г. 2025 г. 139,0 0 139,0 0 0 0

15 Основное мероприятие 1.14
Выплата пособий
малоимущим гражданам и
гражданам, оказавшимся в
тяжелой жизненной ситуации

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

180 чел 2020г. 2025 г. 1419,0 0 1419,0 0 0 0

16 Основное мероприятие 1.15
Выплата региональной
доплаты к пенсии

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовског о района

80 чел 2020г. 2025 г. 5240,0 0 0 5240,0 0 0

17 Основное мероприятие 1.16
Выплата по осуществлению
ежегодной денежной
выплаты лицам,
награжденным нагрудным
знаком «Почетный донор

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района 116 чел 2020г. 2025 г. 1627,0 0 0 0 0 0

России»
18 Основное мероприятие 1.17

Оплата жилищно-
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

3,1 тыс.чел. 2020г. 2025 г. 25572,0 25572,0 0 0 0 0

19 Основное мероприятие 1.18
Выплата инвалидам
компенсаций страховых
премий по договорам
обязательного страхования
гражданской ответственности
владельцев транспортных
средств

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района Зчел 2020г. 2025 г. 6,0 6,0 0 0 0 0

20 Основное мероприятие 1.19
Выплата мер социальной
поддержки граждан,
подвергшихся радиации

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

18 чел 2020г. 2025 г. 340,0 - 340,0 0 0 0 0

21 Основное мероприятие 1.20
Выплата социального
пособия на погребение и
возмещение расходов по
гарантированному перечню
услуг по погребению

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района 0 2020г. 2025 г. 0 0 0 0 0 0

22 Основное мероприятие 1.21
Выплата ежемесячной
денежной компенсации
расходов на уплату взноса на
капитальный ремонт общего
имущества в
многоквартирном доме
лицам, достигшим возраста
семидесяти и восьмидесяти
лет

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

102 чел 2020г. 2025 г. 196,0 76,0 120,0 0 0 0

23 Основное мероприятие 1.22
Выплата дополнительной
меры социальной поддержки
граждан в целях соблюдения
утвержденных предельных
(максимальных) индексов
изменения размера вносимой
гражданами платы за
коммунальные услуги

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

125 чел 2020г. 2025 г. 0 0 0 0 0 0

24 Основное мероприятие 1.23
Выплата отдельным
категориям работников
учреждений, занятых в
секторе социального
обслуживания, проживающих
и (или) работающих в

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района 30 чел 2020г. 2025 г. 177,0 0 177,0 0 0 0

с
сельской местности

25 Подпрограмма 2
Модернизация и

развитие социального
обслуживания населения

МБУССЗН
«Комплексный центр

социального
обслуживания населения

Борисовского района»

2020г. 2025 г. 39466,0 0 36466,0 0 0 3000,0

26 Основное мероприятие 2.1
Осуществление полномочий
по обеспечению права
граждан на социальное
обслуживание

МБУССЗН
«Комплексный центр

социального
обслуживания населения

Борисовского района»

100% 2020г. 2025 г. 36466,0 0 36466,0 0 0 0

27 Основное мероприятие 2.2
Осуществление полномочий
по обеспечению права
граждан на социальное
обслуживание

МБУССЗН
«Комплексный центр

социального
обслуживания населения

Борисовского района»

100% 2020г. 2025 г. 3000,0 0 0 0 0 3000,0

28 Подпрограмма 3
Социальная поддержка

семьи и детей

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

2020г. 2025 г. 52500,0 20648,0 31852,0 0 0 0

29 Основное мероприятие 3.1
Ежемесячная денежная
выплата, назначаемая в
случае рождения третьего
ребенка или последующих
детей до достижения
ребенком возраста трех лет
(за счет средств федерального
бюджета)

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

180 чел. 2020г. 2025 г. 15488,0 12068,0 3420,0 0 0 0

30 Основное мероприятие 3.2
Выплата ежемесячных
пособий гражданам,
имеющим детей

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района 1,4 тыс.чел 2020г. 2025 г. 8984,0 0 8984,0 0 0 0

31 ; Основное мероприятие 3.3
Выплата на осуществление
мер по социальной защите
граждан, являющимися
усыновителями

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

18 чел 2020г. 2025 г. 2239,0 0 2239,0 0 0 0

32 Основное мероприятие 3.4
Выплата на содержание
ребенка в семье опекуна,
приемной семье, семейном
детском доме, а также на
вознаграждение,
причитающееся приемному
родителю, оплату труда
родителя-воспитателя

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

65 чел 2020г. 2025 г. 8216,0 0 8216,0 0 0 0

33 Основное мероприятие 3.5
Выплата на социальную
поддержку детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, в части
оплаты за содержание жилых
помещений, закрепленных за
детьми- сиротами, и
капитального ремонта

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

12 чел 2020г. 2025 г. 42,0 0 42,0 0 0 0

34 Основное мероприятие 3.6
Выплата на осуществление
мер социальной защиты
многодетных семей

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

Управление образования
администрации

Борисовского района

345 семей 2020г. 2025 г. 6297,0 0 6297,0 0 0 0

35 Основное мероприятие 3.7
Выплата пособий по уходу за
ребенком до достижения им
возраста полутора лет
гражданам, не подлежащим
обязательному социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и в связи
с материнством, в
соответствии с Федеральным
законом от 19 мая 1995 года
№81 -ФЗ «О государственных
пособиях гражданам,
имеющим детей» (за счет
субвенций из федерального
бюджета)

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

180 чел 2020г. 2025 г. 7699,0 7699,0 0 0 0 0

36 Основное мероприятие 3.8
Выплата пособий при
рождении ребенка гражданам,
не подлежащим
обязательному социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и в связи
с материнством, в
соответствии с Федеральным
законом от 19 мая 1995 года
№81 -ФЗ «О государственных
пособиях гражданам,
имеющим детей» (за счет
субвенций из федерального
бюджета)

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

55 чел. 2020г. 2025 г. 773,0 773,0 0 0 0 0

37 Основное мероприятие 3.9
Выплата единовременного
пособия при всех формах
устройства детей, лишенных
родительского попечения, в
семью

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района 7 чел 2020г. 2025 г. 108,0 108,0 0 0 0 0

Основное мероприятие 3.10
Выплата на осуществление
дополнительных мер
социальной защиты семей,
родивших третьего и
последующих детей по
предоставлению
материнского (семейного)
капитала.

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

32 чел. 2020г. 2025 г. 2654,0 0 2654,0 0 0 0

38 Подпрограмма 4
Некоммерческие

организации

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

2020г. 2025 г. 1800,5 0 0 1800,5 0 0

39 Основное мероприятие 4.1
Поддержка социально
ориентированных
некоммерческих организаций

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

4 2020г. 2025 г. 1800,5 0 0 1800,5 0 0

40 Подпрограмма 5
Доступная среда

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

100% 2020г. 2025 г. 700 0 700 0 0 0

41 Подпрограмма 6
Обеспечение реализации

муниципальной программы

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

2020г. 2025 г. 12663,3 0 12663,3 0 0 0

42 Основное мероприятие 6.1
Организация предоставления
отдельных мер социальной
защиты населения

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

100%

2020г. 2025 г. 9667,0 0 9667,0 0 0 0

43 Основное мероприятие 6.2
Осуществление деятельности
по опеке и попечительству в
отношении
несовершеннолетних и лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

100%

2020г. 2025 г. 1145,0 0 1145,0 0 0 0

44 Основное мероприятие 6.3
Осуществление деятельности
по опеке и попечительству в
отношении
совершеннолетних лиц

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

100%

2020г. 2025 г. 560,0 0 560,0 0 0 0

45 Основное мероприятие 6.4
Организация предоставления
ежемесячных денежных
компенсаций расходов по
оплате жилищно-
коммунальных услуг

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

100%

2020г. 2025 г. 1290,0 0 1290,0 0 0 0

46 Основное мероприятие 6.5
Организация предоставления
социального пособия на
погребение

Управление социальной
защиты населения

администрации
Борисовского района

100%
2020г. 2025 г. 1,3 0 1,3 0 0 0